UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 07/2019 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ATA DA QUARTA REUNIÃO – BANCA EXAMINADORA

Aos nove dias do mês de Abril de 2019, as 08:00 horas, reuniram-se no Laboratório de Estatística da

Universidade Federal do Acre, os professores: Edcarlos Miranda de Souza, Altemir da Silva Braga e

Vinicius Silva dos Santos membros da Banca Examinadora da área de Estatística, do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto, Edital Nº 07/2019 – Prograd. Os membros da banca examinadora

estavam reunidos para avaliar a apresentação do seminário. Às 08 horas e 07 minutos foi apresentado o

tema do candidato Ronald Emanuel Nascimento de Santana (Distribuição Normal), com término de

apresentação às 08 horas e 41 minutos. O candidato cumpriu com as exigências do Edital com relação ao

tempo de apresentação e ao comparecimento no local no horário estabelecido. A apresentação do

seminário do candidato foi gravada, em computador próprio de um dos membros da banca. O tempo de

apresentação foi registrado no relógio do presidente da banca, indicando que o candidato cumpriu com as

exigências relacionadas ao tempo. Após apresentação do tema, os membros da banca reuniram-se e

avaliaram o candidato conforme planilha divulgada. A nota da apresentação do seminário estabelecida

por cada avaliador encontra-se discriminada abaixo:

AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

9,2 7,4 8,4 8,3 APROVADO

 Para finalizar, eu Edcarlos Miranda de Souza, Presidente da Banca Examinadora, lavrei esta Ata, que vai

assinada pelos membros da banca examinadora.

______________________________________

Edcarlos Miranda de Souza

_______________________________________

Altemir da Silva Braga

_______________________________________

Vinicius Silva dos Santos

Rio Branco – AC, 09 de Abril de 2019.